Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 20 de março de 2018 Ano X - Edição nº 00864 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E79F14D7DBC0A30114B1233666E8C6C2

terça-feira, 20 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO N°. 00412018, DE 14 DE MARÇO DE 2018.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E79F14D7DBC0A30114B1233666E8C6C2

terça-feira, 20 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS
TEODORO SAMPAIO-BA

RESOLUÇÃO N°. 00412018, DE 14 DE MARÇO DE 2018.

ASSUNTO: Aprovação do Plano de Ação para Cofinanciamento do Governo do Estado da Bahia.
Sistema Unico de Assistência Social. Ano 2018.

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Teodoro Sampaio, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei n°. 475 de 10 de Novembro de 2005 resolve aprovar em Reunião Ordinária realizada
em 14 de Março de 2018.

CONSIDERANDO que conforme a Política Nacional de Assistência Social e o Sistema Único de
Assistência Social fica firmado entre os governos Federal, Estadual e Municipal o cofinanciamento dos
Serviços Sociais; 4:

CONSIDERANDO a competência atribuida ao CMAS, pela lei 8.742, de 1993— LOAS, que regulamenta a
oferta de serviços;

RESOLVE:

Art. 11- Aprovar Plano de Ação para Cofinanciamento do Governo do Estado da Bahia. Sistema Único de
Assistência Social, Ano 2018, conforme tabela abaixo:

SERVIÇO/PISO VALOR R$
Benefícios Eventuais R$ 500,00
PAIF/PBF R$ 1.125,00
PBV R$ 774,00
TOTAL R$ 2.399,00

Parágrafo Único: Fica aprovado por unanimidade dos conselheiros o Plano de Ação para Cofinanciamento
do Governo do Estado da Bahia. Sistema Unico de Assistência Social. Ano 2018.

Art. 2°- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio - Bahia, 14 de Março de 2018.

&oc ttt tnoQ
Virginia Lucia Gonçalves Valente

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E79F14D7DBC0A30114B1233666E8C6C2

		2018-03-20T11:41:36-0300